



PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE BARRAS

www.setebarras.sp.gov.br



TABELA DE CUSTO DE OBRA

OBJETO: Recapeamento do trecho da Registro

ORC: 00

LOCAL: Centro - Sete Barras/SP

DATA: 07/06/2022

BDI: 24,67% - Acórdão nº 2622/2013 - TCU Pavimentação

TABELA: CDHU-185 s/ Desoneração e DER-SP 03/2022

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$) C/ BDI	TOTAL (R\$)
1	RUA REGISTRO				
1.1	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				
02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	M2	6,00	573,77	R\$ 3.442,62
1.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				
54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	M2	208,26	31,82	R\$ 6.626,83
23.05.01.99	IMPRIMADURA BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	m2	734,12	13,86	R\$ 10.174,85
37.03.10.99	SUB-BASE OU BASE BRITA GRAD.SIMPLES	m3	110,12	262,33	R\$ 28.887,78
23.08.03.01.99	CAMADA ROLAMENTO-CBUQ GRADUACAO C-S/DOP	m3	29,36	1787,78	R\$ 52.489,22
1.3	DRENAGEM				
24.19.05.01.99	GUIA DE CONCRETO FCK 20 MPA	m3	0,87	1192,03	R\$ 1.037,07
				Total R\$	R\$ 102.658,37

Prefeito Municipal
Dean Alves Martins
CPF: 039.256.788-16

Secretário de Planejamento, Obras e Projetos
Engenheiro:Sérgio Ricardo Muniz
CREA: 5060513627